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. Egyes számok kspfastók: a dohányténdékben.

A polgármesteri jelentésből.
Saára Gyula dr. polgármesteri működése 

óta havonkint tájékoztatja a város közönségét 
egyes nagyobb jelentőségű s a város közönségét 
közelebbről érdeklő ügyekről. A jövő szombati 
közgyűlési jelentés különösen rendkívül érdekes. 
Tájékoztat bennünket többek közt arról is, hogy 
a város vagyona az okos, szakszerű gazdálkodás 
alapján egy év alatt közel félmillióval gazdago
dott. Egész terjedelmében helyszűke miatt nem 
közölhetjük a jelentést, de olvasóinknak figyel
mébe ajánljuk a következőket:

A Balalonvidéki vasútnak a város kftrta- 
lanitási ügyében f. évi április hó C-án és ló én 
tárgyalás tartatott, mely alkalommal a tiszti fő 
ügyész a nyert utasítás értelmében a város kár
igényét körvonalazta és követelésbe tette. A város 
részéről szakértőként bejelentette Grünfeld Jakab 
nagybirtokost A vasúttársaság szakértője Zaitz 
Gusztáv káptalani jószágigazgató, a bíróság szak
értője pedig Frank Géza agárdi intéző lesz. A 
szakértők bevezetése a referens birótól nyert ér
tesülés szerint valószinülég május hó első nap
jaiban történik.

A füzilöi egyesült gyári részvénytársaság 
által városunkban létesítendő burgonya-keményítő
gyár alapítási ügyben, most már csak az építendő 
keményítőgyár szenyvlzeinek levezető kérdése az, 
amely megoldást igényel. Főmérnöki javaslat sze
rint a  gyári szeny vizek, a Kallómalom árapasztó 
csatornáján lennének az úgynevezett puszta- 
folyón át a  Nádorcsatornába vezethetők. E  tárgy
ban f. évi március hó ö-én a városi főmérnök s 
a  Kisbér-fÜzitői részvénytársaság megbízottai és

az országos haléleüani és szenyvizkisérleti álló
más vezetője dr. Korbuly Mihály úrral folytatott 
tárgyalás szerint a keményitőgyőr vizei tisztítá
sára nézve a kisbér-füzitői gyár vezetőségénél fog 
a fentjelzett állomás közvetlenül érintkezésbe lépni 
és a szenyviz levezetésére Vonatkozólag megfe
lelő javaslatot készíteni. Ezek szerint tehát be
várandó, mig a kisbér-füzitői egyesült részvény
társaságtól a szenyviztisztitási berendezésekre 
vonatkozó tervek beérkeznek, amelyek beérkezése 
után tétetik folyamatba a vízjogi engedély meg
adása iránti eljárás.

A város ingatlan cs ingó vagyonának uj 
leltározása megtörtént. A leltár végleges felül
vizsgálata és hitelesítése még nem eszközölhető. 
De már ezidőszerint is megállapítható, hogy az 
1909 évi vagyonmérleg 9 millió 300.000 k 83 f. 
tiszta vagyonnal zárul és az 1908 évihez képest 
403.872 k. 58 f. emelkedést mutat. A vagyon 
lehát 1909 december 31-én volt és pedig jöve
delmező vagyon 11.710,491 k. 86 f.
nem jövedelmező vagyon 1.985.503 k. 54 f.

összesen 13.695.995 k. 54 f. 
Ezzel szemben 1908 bán volt 

összes vagyon 13.000.550 k. 83 f.
1909-en vagyonszaporulat 095.444 k. 74 f. 
Szenvedő állapot 1909 dcc. 31*6n: 

tőketartozás 3.419.946 k. 29 f.
szenvedő hátralék 976.655 k. 42 f.

összesen ̂  4.395.601 k. 71 f. 
Ezzel szemben 1908 évben r ’ 

a szenvedő teher volt 4.164.029 k. 58 f. 
1909 dec. 31-én teherszap. 231.572 k. 13 f.

A tiszta vagyonszaporulat 1990 december 
31 én 463.872 k. 58 / .  tesz ki.

A városi vízvezeték céljaira létesítendő

mélyfúrási kutak munkálatainak elkészítésire 
vonatkozó szerződés Zsigmondy Béla budapesti 
mérnökkel még 1901. március hó- 11-én'meg- 
köttettvén, a fúrások már folyó évi május hő 
elején megkezdhetők lesznek.

A várkör és jancsirkuti csatorna iimélyi• 
lése a várkörcsatoma beboUozása és a Várkör
utca rendezésének ügye.

A közgyűlés 92|1452|1910. sz. határozata 
alapján teendő intézkedések között fontosság i s  
időrend tekintetében első teendőkép áll elő, a 
csatorna feletti hidboltozatok s  alapfalaikkal a 
parthoz támaszkodó épületek szakértői helyszíni . 
vizsgálatának továbbá az utca vonalak kitűzése 
tárgyában az érdekelt tlkvi tulajdonosokkal szük
séges tárgyalások megtartása.

Az elsőre nézve akként intézkedtem, hogy 
folyó 1910. évi április 8 -ára az összes érdekekét 
megidéztem, amikor is tekintettel arra, hogy •  
várköruti és jancsáruti csatorna mélyité'si munkái, 
a Nádor csatornától kezdve felfelé előreláthatólag 
még a  nyár folyamán végrehajthatók lesznek, 
melylycl egyidejűleg lennének a csatorna feletti 
hidboltozatok alapfalai és a csatorna partján álló 
épületek alapfalai a szükséghez képest megérő- 
sitendők. Felhivatott tehát a  mérnöki hivatal,. 
hogy a helyszíni szemle megtartása Iránt a kul- 
turmérnöksig, az áUamépitéséi hivatal, valamint 
a kiküldött szakértők bevonásával a lehető lég- 
rövidebb idő alatt intézkedjék a annak eredmé
nyéhez képest á  további teendőkre terjesszen elő 
részletes jelentést. * i

Az utca vonalak kitűzése tárgyában dr; 
Kerekes Lajos főjegyző ás Winkler Vilmos fő
mérnök megbizattak, hogy érdekelt tlkvi tulajdo
nosok vétives megnézésével kitűzendő tárgyalást 
a városház nagytermében folyó évi méjus hó 
végéig tartsák meg és a tárgyalás eredményéhez

Üzenet a másvilágról.
— A , Fejérmegyei^Naplóu tárcája. —

Magyarázzák meg ezt a történetet azok a 
bölcs emberek, akik ismerik a lélek rejtelmeit és 
tudják, hova kell huzni azt a barázdát, amelyi
ken túl a  lehetetlenség kezdődik. Én egész világ
életemben azt tartottam, nem jó az ilyesmit fe
szegetni ; azért leirom a dolgot minden megjegy
zés nélkül, szárazon, ahogy történt.

Dumoise, a  doktorunk, gömbölyű, álmos 
tekintetű kis ember volt. Szerettük, mert nem 
veszekedett senkivel, nem ártott senkinek; ilyen 
doktort illik megbecsülni. Az a lány, akit elvett, 
époly gömbölyű volt, mint ő ; még a nézése is 
szakasztott olyan álmos. .

A mézeshetek Indiában csak néhány napig 
szoktak tartani; de akiknek kedvük van hozzá, 
elhúzhatják évekig is; nem áll utjukba semmi. 
Gyönyörűséges ország éz a szerlemeseknek. Úgy 
élhetnek itt, mintha kívülük e világon nem létez
nék senki. Dumoise-ék így cselekedtek. Ez a két 
kis gömbölyüség teljesen visszavonult a világtól 
és nagyon boldogok voltak. Néhanapján adtak 
egy-egy ebédet a  tisztesség kedvéért, de háziba
rátokat nem szereztek. .

Szegény kis doktor. Megadta az árát a re
meteségének. A Robinson Crusoe-féle élet mégse 
Indiába való. Az a néhány európai, ha veszede
lem kerülgeti őket, nagyon rászorul egyik a má
sikra. Dumoise is rosszul tette, mikor elzárta 
magától az embereket egy álló esztendeig. Akkor 
vette észre a tévedését, mikor beütött közénk a 
tifusz és a felesége is megkapta a nyavalyát. 
Csak öt nap múlva konstatálta a bajt és még 
három napba került, mig rászánta magát, hogy 
kimegy az emberek közé és a mérnöknének el
mondja a dolgot. Indiában mindenki tudja, hogy 
az orvosok a tífusszal szemben roppant gyámol
talanok, hogy nem az orvosság, hanem az ápo
lás menti meg a beteget, olyan ápolás, amihez 
egyedül a nők értenek.

Kicsibe múlt, hogy Mrs Shute, á  mérnökné, 
a doktor fülébe nem kapaszkodott, amiért nyolc 
napig ápolás nélkül hagyta a kis menyecskét. 
Hét tifuszos betegünk volt akkor és mivel átlag 
minden ötödik bele szokott pusztulni, gondoltuk, 
egyet aligha el nem veszítünk.

fiz asszonyok önfeláldozása mégis annyira 
vitte, hogy ötvenhat nap múltán valamennyi léb- 
badozni kezdett. Már azt hittük, elmúlt a vesze
delem és készülődtünk az estélyre, mely győzel
münket hirdette volna a vén kaszáson — akkor

lett rosszul Dumoise-né. Egy héten belül él
temettük.

Temetés után Dumoise — a  sírtól úgy 
kellett elvinni — bezárkózott és remetébb lett, 
mint valaha. Semmiféle vigasztalás nem fogott 
rajta. Valaki tanácsolta neki menjen utazni. Szót- 
fogadott. * .

Összecsomagolta a  szükségeseket, hozzé 
még a puskáját, fotografáló gépét és útra kelt 
Chinafelé. Magával vitte egyik mihaszna cseléd
jét is, csak azért, mert feleségét áz szolgálta. 
Különben lusta volt és lopott, ahol érte, de Du
moise mindent rábízott.

Mikor a szabadság lejárt; visszaindult állo
mására, Meridkibe. Azt az utat választotta,; a 
melyiken legkevesebben jártak — szeretett egye
dül lenni. — Este hét órákor pihenőt tartott 
valami kis falu mellett. Domboldalon, verandás 
hindu házban volt szállása. Szolgája lement .a 
faluba teherhordó kulikat fogadni másnapra* -

Sötétedni kezdett. Az északi szél zúgása a 
sziklák között úgy hangzott, mint a nehéz beteg 
elnyújtott, keserves nyögése. Dumoise a veranda 
korlátjára könyökölt: várta az emberét. Nem 
is soká kéllett várnia. Hamarabb visszajött, m int. 
gondolta; jobban .mondva, nem is annyira jö tt: 
rohant inaszakadásíg a dombon fölfelé. A doktor

v á s z o n  k e r e s k e d é s e
Székesfehérvár, Bárátok épliléle; ‘ *
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képest a  további teendőkre tegyenek véleményes 
előterjesztést.; ■

A munkásházak kérdésének megoldását 
. előbbre viendő, *  Városi tanács megbízásából 
Winkler Vilmos városi főmérnök s dr. Lakatos 
Frigyes bizottság tag Csongrádra és Szentesre 
utaztak, hol megtekintették és tanulmányozták a 
munkásházakat.

Ezen munkásházak azonban igen egyszerű 
kivitelűek, amennyiben azok vályog falakból s  
többnyire az illetők által építtettek fel.

Winkler Vilmos főmérnök szerint ezen 
módja az építkezésnek nálunk alig lenne lehet
séges, mivel az építési szabályrendelet az épít
kezésnek ezt az egyszerű módját meg nem en
gedi, de ettől eltekintve az ilyen épület tartóssága 
igen rövid időre tehető.

A főmérnök ur szerint a kivitelnek két 
módja lenne lehetséges, vagy a Walla-féle aján
lat szerinti, amely esetben egy munkásház telek* 
kel együtt mintegy 4000 koronába kerülne, vagy 
pedig az egyes építész vállalkozók által beadott 
költségvetés szerinti építkezés, vályog falakból.

Ezen ügyet mindenesetre az illetékes té* 
nyezőkkel és szakközegekkel tovább fogom tár
gyaltatni, mivel kívánatos és óhajtandó, hogy az 
közmegnyugvásra minél előbb elintéztessék.

A boncoló és ravatalozó helyiség építése 
tárgyában, a  m. kir. belügyminiszter a közgyű
lés azon határozatát, hogy 5019 kor. 79 fillér 
költség keretében boncoló és ravatalozó helyisé
get építtet jóváhagyta. A mérnöki hivatal a 
versenytárgyalási hirdetményt az összes erre vo
natkozó okmányokkal együtt elkészitette. A ta
nács az építésre a versenytárgyalást lehető leg
rövidebb idő alatt ki fogja Írni és igy az aggin
tézeti kápolna elkészülte után, az aggintézet te
rületén levő hullaház onnét eltávolítható lesz.

Ax uj városház építésének ügye.
Már 1896. évben elhatározta a törvényha

tósági bizottság, hogy uj városházat fog építeni. 
Érmek szükségessége minden kétségen felül áll, 
mert a mai helyzet az administrácio és a hiva
tali munkásság szempontjából nemcsak még nem 
felelő, de teljesen tarthatatlan.

Az uj városházra vonatkozólag többféle 
terv merült fel.

Az első terv az volt, hogy a mostani régi 
épületre egy emelet építtessék, ez azonban idő
leges orvoslás lett volna, mert nem szüntetné 
meg a  börtönszerü földszinti helyiségeket, szűk 
lenne a  közgyűlési terem, de a hivatalos helyi

FEJÉRMEGYEI NAPLŐ.

ségek megfelelő módon el sem volnának he
lyezhetők. 7

A közgyűlés ezen tervet el is vetette és 
mint kivihetetlent le is vette a tárgyalások soro
zatából. Volt egy másik terv is, melylyel elődöm 
foglalkozott, a  Magyar Király szállodának meg
vétele. Ez a terv azonban tetemes kiadással járt 
volna, s  mindennek dacára megfelelő hivatalok 
elhelyezése nem lett volna keresztülvihető.

Újabban kétféle terv merült fel, melyekről 
Winkler Vilmos városi főmérnök tájékoztató ta
nulmányt és terveket is készített és hozzávető
leges költségvetéseket állított össze.

Az egyik tervezet a mostani városháza, a 
Bierbauer, Obermayer, Zichy és Szigethy házak 
megvételével készült. Ezen tervezet szerint a  ki
adások akként alakulnának, hogy a kisajátítások 
összegére előirányoztatott 300000 K.
s a 2600 □  méter beépített alapterületű 
uj épületre □  méterenként á 210k-val 

számítva 546000 ,
berendezésekre 54000 .

összesen 900000 K. 
Ezzel szemben fedezetként előirányoz
tatott az uj városházban elhelyezendő 
14 üzlethelyiség bére cimén á  1600 K 22400 K. 
4 lakás bérjövedelme cimén 5200 .
a város által ezidőszerint űzetett bér
összegekben 2000 »

összesen 29600 K.
Vagyis ezek szerint a városházi épület ki

sajátítási és építési költségeire felveendő 900000 
K 5.5 $ törlesztési hányada 49500 koronával 
szemben még fedezetlen maradna 19900 korona.

Ezen terv keresztülvitele és elfogadásával 
a Kossuth utca és a főtemplomhoz vezető szent 
István utca kiszélesítése is megoldást nyerne.

A másik tervezet szerint az uj városház 
megépítése a mostani városháza, a  Bierbauer és 
Obermayer házak megvételével terveztetik. Ezen 
tervezetszerintakiadásokakkéntalakulnának, hogy 
a kisajátítási összegre előirányoztatott 90000 „ . 
az 1730 □  méter beépített alapterü
leti uj épületre □  méterenként á  210 
K-val számítva 363300 „
berendezésekre 46700 „

összesen 500000 K.
Ezzel szemben fedezetként előirányoz
tatott az uj városházában elhelyezendő 
8 darab üzlethelyiség bére 1000 K 8000 „

1910. április 21.

A város által ez idő. szerint fizetett ' 
bérösszegekben ' 2000 .

. Összesen 10000 K.'
Vagyis ezek szerint a  városházi épület ki- 

sajátitási és építési költségeire felveendő 590000 
K 5.5 |  törlesztési hányada 27500 K-val szem
ben míg fedezetien maradna 17500 K.

Ezen tervnek a  közgyűlés által elfogadásé 
esetén - csakis a  belvárosi templomhoz vezető 
utca kiszélesítésének ügye lenne rendezhető.

Az uj városháza építésére vonatkozó ezen 
terveket és költségszámításokat a törvényhatósági 
bizottság által a  város fejlődésének előmozdítá
sára s  jövedelmeinek fokozására kiküldött bizott
sággal még 1910 évi február hó 19-én tárgy al
tattam.

A bizottság a  terveket és költségvetéseket 
tüzetes megvitatás és megbeszélés tárgyává te
vén, az első terv, vagyis 900000 K-fis építkezési 
megoldási tartotta célszerűbbnek és pedig főként 
a  város rendezése szempontjából, de különösen 
azon indokból, hogy az uj városháza ekként tel
jesen szabad térre jutna s  a  városház környéke 
is végleges rendezést nyerne, a  hivatalok meg
felelő elhelyezést nyernének, a  szent Anna ká
polna pedig szabaddá tétetnék, azonkívül a  ple- 
báni templomhoz vezető Szent István utca és 
Kossuth-utca eleje 10 méterre kiszélesittetnék és 
mindezen előnyök mellett maga az épi’kezés 
csakis évi 2400 K nagyobb összeggel terhelné vá
rosi háztartásunkat.

A bizottság azonban kívánatosnak tudta s 
épen azért megbízta a  város polgármesterét, 

a terveket és költségvetést a  bizottság szak
tagjaival s  esetleg más szakértőkkel is vizs

gáltassa felül.

A Fejérmegyei Tűzoltó-Szövetség.
A fejérvármegyei tűzoltó szövetség elnök

sége — reá mutatva az ököritól szerencsétlen
ségre — a megye tűzbiztonsága érdekében kö
vetkező felhívást intézte a  tűzoltó testületekhez:

A beköszöntött tavaszi időszak alkalmából 
felhívjuk a tűzoltó testületek parancsnokságait, 
miszerint igyekezzenek mielőbb a tüzoltószerek 
jókarba helyezéséről gondoskodni, a  gyakorlato
zásokat vasár-és ünnepnapokon megtartani, víz
szerzési és a  gyors kivonulás lehetőségeiről a 
helyi viszonyokhoz képest ugyan, de biztos ala
pon intézkedni.

szentül meg volt győződve, hogy valami medvé
vel esett találkozása, az kergette vissza.

De hát nem medve volt a dologban. Mi
kor fölért a verandára, végigdölt a padlón, hogy 
az orrából kicsordult a vér ; az arcának olyan 
volta színe, m intáz acélé. El-elcsuklott a hangja, 
míg kitudta nyögni ezt a néhány szó t: „Sahib, 
láttam a  feleségedet, láttam a feleségedet."

— Hol ? — kérdezte Dumoise.
— Lent a falu előtt, kék ruha volt rajta; 

fölemelte fátyolét és megszólított: .Ram Dass, 
üdvözöld nevemben a Sahibot és mondd meg 
néki, hogy a  jövő hónapban találkozunk Nud- 
deában.* Többet nem hallottam; elfogott a fé
lelem és elszaladtam.

Hogy micsoda érzés járta át Dumoise lel
két erre az üzenetre, nem tudom. Ram Dass, 
ügy mondja, egy hang kevés, annyit se szólt rá, 
hanem a  karjait összefonva járkált föl-alá az 
egész hosszú éjszakán keresztül. Közben meg- 
megállt és kitárta karjait a sötét éjszakába arra
felé, ahonnan az üzenet jött, mintha valakit ma
gihoz akarna ölelni. Az a valaki pedig nem 
jött el hozzá azon éjjelen. Másnap folytatta út
ját és egész hazáig faggatta az emberét, hogy 
keresztkérdésekkel zavarba hozza, de nem sike
rült neki.

Ram Dass megmaradt amellett, hogy ő ta
lálkozott a  Sahib feleségével, látta az arcát, 
amint fátyolát fölemelte és az üzenetet is úgy 
adta át, amint tőle hallotta. Hogy azután merre 
lehet az a Nuddea, vagy hogy egyáltalán létezik-e 
ezen a világon, azt már nem tudja; annyit azon
ban kijelenthet, hogy ő nem menne oda, ha 
mindjárt megduplázná is a Sahib a fizetését.

Nugdea tudvalevőleg Bengáliában van és 
igy semmi köze sincs ahhoz a doktorhoz, aki a 
pendzsabbi tartományban, Meridkiben szolgál. 
Tizenkétezer kilométer esik a kettő közé.

Hazaérkezve Dumoise, átvette hivatalát 
helyettesétől. Az átvétel egész nap tartott. A vé
gén megemlítette kollégájának, mi történt az utón. 
A kollégája mosolygott hozzá: hogy ennél bo
londabb dolgokat is mesélnek a babonásak; hogy 
gyerekség volna komolyan venni annak a csap
nivaló hindunak a meséjét.

Épen végére ért a szentenciájának, mely
lyel a romantikusnak Ígérkező esetet egyszerűen 
kivégezte, mikor betoppant a sürgönyszolga és 
átnyújtott egy lapot, melyen Dumoise felszólit- 
tatik, hogy hivatalát Meridkiben ne vegye át, 
hanem rögtön csomagoljon és menjen Nuddeába 
kivételes szolgálatra. Kolera ütött ki Nuddeában 
és a bengáliai kormányzón orvosszükébe lévén,

Pendzsabből kért egyet kölcsön, mig a  járvány 
meg nem szűnik.

Dumoise átdobta az asztalon a  telegram- 
mot a másiknak, hogy mit szól hozzá.

Az pedig nem szólt hozzá semmit, hanem 
lehajtotta fejét és hosszasan nézte a  cipője orrát, 
mintha valami különös lett volna rajta. Aztán pe- 
dik segített Dumoisenak a  csomagolásban. Közben 
egész sötét lett és Rain Dass behozta a  lámpát. 
Nagyot nézett, hogy az ura megint pakkoL

— Hova készül a  sahi?
Nuddeába.

— Ram Dass odavetette magát Dumoise 
elé, átfogta lábait és könyörgött neki, ne menjen. 
Ram Dass tirt, ordított, mig ki nem dobták a 
a szobából. Mikor kidobták, ő is összeszedte 
holmiját és visszajött bizonyítványt kérni, mert 
ő nem megy Nuddeába, hogy végignézze a 
Sahib halálát és hogy esetleg maga is elpusz- 
toljon. Dumoise kifizette az embert és egyedül 
utazott Nuddeába. Barátja úgy búcsúzott eltffle, 
mint attól szoktunk, akit veszteni visznek.

Tizenegy nappal később csakUgyaÖ talál
kozott a feleségével; és a bengáliai kormányt* 
nak más orvost kellett kölcsön kérnie. Az első 
import ott feküdt a nuddeai temetőben.

. Fordította: P£pza Ferenc-

Költözködés miatt ajánlok kizárólag a legjobb kézimunka gyártmányú cipőket rendkívül olcsó árakban::
a r a i . -

M«gaa szára viksios, fűzős ős zug . . 7.— K-tól 
Magas szíts áss, fűzős és gombos . . 8 — K-tól 
M«gw M&ru Chevro, fűzős Is gombos . 10*-- K-tól 
:-£hf||a«z Mr sarok zerge bír . . .  . 5.Ö0 
S í Mr sarok CheVro , . . . .  7*60 K-tól
Fél fűzős bőr sutok Box . . . . . .  7'—
Fél spanguia bőr sarok Box.................7*80

F é r f i !
Magas BüáfU vibszos, zUg , , 
MflgaS szárú Vlkszos, fűzős . . 
Magas SZárU Box, zug. és fűzős 
Magas szára CheVío, fűzős . . 
Magas szárú CheVro, gombos ,

, 7*— K-tól 
, 8*-~ K-tól 
. 8‘— K-tól 
, 11— K-tól 
, 12.— K-tól

Gyermek cipőkben a legjobbak és legszebbek.

K n a z o v i t z k y  B é l a
Nádor-utca.
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Igyekezzenek minden feladatot a ' község 
vezetőivel egyetértőleg ngy megoldani, hogy az 
elővigyázati intézkedések tekintetében sem a 
község elöljáróságát mulasztás ne terhelje.

/ E  részben felhívjuk a tűzoltó Parancsnok
ságok ügyeimét a vármegyei tüzrendészeti sza
bályrendelet 14. § ában foglaltakra, mely szerint 
a községek részletes tűzszemle alá veendők, s 
az arról szóló jegyzőkönyv az illetékes járási fő
szolgabírókhoz beterjesztendő, mely azokat szak
beli felülvizsgálat végett a vármegyei tüzoltószö- 
vetség elnökségéhez teszi át.

Ezen általános tüzszemlék alkalmával tegyék 
vizsgálat tárgyává azt, vájjon a templomok, isko
lák, vendéglők és mindazon helyiségek, ahol al
kalomadtán nagyobb emberi gyülekezések tör
ténnek, az ajtók kifelé nyilóan vannak-e elhelyezve 
és ha ez nem igy volna, lehetne-e azt kifelé 
nyílóvá átalakítani. Mindeneseire a  tűzoltóság 
igyekezzék ez irányban javitólag fellépni Ujgy az 
esetleges menekülés, mint az egyéb tűzvédelmi 
intézkedések tekintetében.

Tudatjuk egyszersmind már előre is a tag
egyesületekkel, miszerint a folyó évben Adony- 
ban augusztus hó 21-ón vasárnapi nap megtar
tandó szövetségi gyűlésünk alkalmával falusi vi
szonyokhoz mért tűzoltói versenygyakorlatot is 
rendezünk több rendbeli jutalomdijakkal, hogy 
a szakavaiottságot esed is fokozzuk.

Ezen versenyek feltételeit majd később rész
letesen is közölni fogjuk s most csak azt jelez
zük, hogy habár a gyakorlatok az adonyi tűz
oltó testületek szereivel fognak is történni, azért 
egy jól gyakorlatozó, ügyes szerelő csapat az 
otthon saját szereivel történt gyakorlat alapján 
is meg tud majd felelni a feltételnek úgy, hogy 
jutalmat nyerhet.

Természetesen ezen versenyben való rész
vétel pénzáldozatba is fog kerülni, azért tehát a 
törekvő testületek igyekezzenek mér most fede
zeti alapról gondoskodni, mely egy 5 tagból álló 
szerelő raj adonyi útiköltségére elégséges. A 
nyomó legénység az adonyi tűzoltó testület csa
patából fog állani, mely a  versenyző parancsnok 
rendelkezésére fog bocséjtatni.

Vita Pál, Vereti Végh István,
c e n v  t i f l r á a . «««»«•

Ú J D O N S Á G O K .
— Személyi Mr. Prohászka Ottokár dr. 

megyéspüspök holnap Budapestre utazik, a hon
nan hétfőn este tér vissza városunkba.

4 ^  Szögyény Marich László — . gróf. A hi
vatalos lap híradása után mi is leközöljük a 
Magyarországon mindenütt kedves hirt, hogy Ő 
Felsége Szögyény Marich László berlini nagy
követet, kiváló érdemeinek elismeréseként örökös 
gróü ranggal tüntette ki. A hivatalos irat imigy 
szól:

Magyar minisztertanácsom előterjesztésére 
Szögyény Marich László belső titkos tanácso
som, rendkívüli és meghatalmazott nagyköve
temnek és törvényes utódainak az 1885. évi 
VII. te. 2. szakaszának c) pontja értelmében 
a magyar gróü méltóságot és úgy neki, mint 
törvényes üutódainak egyszersmind az örökös 
főrendiházi tagsági jogot adományozom.

Kelt Bécsben, 1910 évi április hó 17-én.
Ferenc József s. k.
Kimen Héderváry Károly s. k.

Ez a kitüntetés első sorbán a kiváló ál- 
lamférüunak, az ő rendkívül értékes szolgálatai
nak szól, melyeket Szögyény évek hosszú során 
át teljesített az osztrák-magyar monarchia érde
kében. 1892 október havában bízatott meg mos
tani állásával s  azóta tevékenységével beigazolta, 
hogy odaadó szorgalommal szenteli magát oly 
viszony ápolásának, amelynek állandó ős örven
detes mélyítését bizonyára az ő munkájának is 
köszönhetjük. Személyes összeköttetéséi meg
könnyítik sikerét. Az a nagyrabecsülés, amelynek 
Szögyény örvend a német fővárosban, legköze
lebb abban nyilvánul meg, hogy kitüntetése al-
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kaiméból épp oly rokonszenvesen fogják üdvö
zölni, mint nagyszámú bárátai, akik Ausztria- 
Magyarország területén szívélyes emlékezetükben 
tartják őt. Bennünket Fejénnegyeieket pedig két
szeres örömmel tölt el ez a hir, mert Szögyény 
Marich gróf a mi megyénk szülötte. Megyénk és 
városunk története emberöltőkön ál összeforrott 
a Szögyény névvel, nemes lelkűket, jóságukat 
közvetlenül volt és van. alkalmunk látni és ta
pasztalni. Látjuk azt a  kiváló szellemet is, amely 
őket a társadalom fölé emeli, ahonnan leikeik 
kincseit szórják. Ezért kedves nekünk ez a hir, 
amikor a Szögyény család tagjai közül a legki
válóbbnak a kitüntetését halljuk.

— Kitüntetés. Vargha Damján dr. főgimr. 
tanárt szép kitüntetés érte. A Szent István Tár
sulat tudományos és írod. osztálya tagjai közé 
választotta. Vargha Damján dr., a ki évek óta 
páratlan szakavatottsággal és szorgalommal fog
lalkozik a középkori kódex irodalommal tartotta 
nagy és előkelő közönség jelenlétében székfog
lalóját a következő címmel: „Seuse Henrik Antand 
a magyar kódexirodalomban/ A kiváló tudós ki
váló sikeren mi is egész örömmel osztozunk.

— Esküvő. Farkas Sándor városi aljegyző 
holnap d. c. 11 órakor tartja esküvőjét a vesz
prémi Angolkisasszonyok tciuploináoan Kéz Mar
git kisasszonnyal, Kéz Vilmos bájos leánykájával. 
Az esketést Kiss Piusz áldozópap végzi. Nász
nagyok Saára Gyula dr. polgármester és Holly 
Géza dr. ügyvéd lesznek. Az uj pár az esküvő 
után a nászutazók Eldorádójába, Velencébe utazik.

— Béla-nap. A helybeli főrcáliskola tanári
kara és tanuló ifjúsága f- hó 22-én délelőtt Kele
men Bélát, az intézet érdemdús igazgatóját név 
napja alkalmából üdvözölték. Az igazgató meg
köszönte az üdvözlést s a f. 23-ik napot — az if
júság nagy örömére —1 szünetül engedélyezte. A 
kiváló tudósnak és pedagógusnak mi is szívből 
gratulálunk.

—- György-nap. Ez a nap Székesfehérvárott 
kedves emlékezés egy idő óta. Részben a Szent 
György kórház ünnepe, a mely holnap különös 
kegyelettel és hálával emlékezik meg égi patro- 
nusáról és néhai Kégl Györgyről, a kinek alapi- 
pitását köszönheti. — A helybeli papság más
részről a legmelegebb hálával és szeretettel kö 
szönti Klaucz György kanonokot, a káptalan de
rék, kedveslelkü tagját, a kinek egyénisége a 
szeretet vonzalmával forrott egybe a helybeli 
papságéval.

— Népszövetségi gyűlés Sárosdon. Múlt 
csütörtökön volt Sárosdon a papság és katho- 
likus tanítóság rendes évi szent gyónása. Ezt 
az alkalmat Nagy Károly plébános arra használta 
fel, hogy híveit egyúttal a népszövetség iránt 
való lelkesedésben is megerősítse. A gyűlésen 
megjelent a Sárosdra utazott papság és tanítóság 
nagy része és a népszövetségi tagok közül szép 
számmal azok, kiket a sürgős dologidő a me
zőn nem foglalkoztatott. — Závodszky István 
főtanitó, buzgó helyi igazgató nyitotta meg a 
gyűlést, utána Kéri Ferenc nagyperkátai plébános 
tartott lelkesítő beszédet, amelyet Kalmár Béla 
szerkesztő előadása követett a gazdasági érdekek 
védelméről. Végül dr. Vass József igazgató 
tartott előadást a népszövetség érvényesüléséről 
a jelen választási küzdelmekben. Kifejtette, hogy 
hívek maradunk alapelveinkhez, nem csinálunk 
pártpolitikát, de a programmunk egész erkölcsi 
erejével és összetartásunkkal arra törekszünk, 
hogy hazánk és államunk ügyeit a rendes me
derbe tereljük. Mérlegre vette azután a kerület
ben jelentkező jelölteket és a jelenlevők nagy 
lelkesedése között megállapította, hogy csak egy 
van olyan, akinek szociális egyéniségétől elveink 
és érdekeink hűséges képviseletét várhatjuk. A ta
gok száma Závodszky igazgató buzgó tevékeny
sége folytén szaporodik.

— ülések a vármegyén. Folyó hó 25-én a 
vármegyei állandó választmány, 27-én. pedig a 
vármegyei utibizottság tart ülést. Azonkívül az 
állandó választmány május 2-án a közgyűlés 
előtt több sürgős ügy elintézhetése céljából pót 
ülést tart.

3

. .“ A gyermeknap. Május 4-én Székesfehér
vár közönsége is kiveszd részét az irgalmasság 
testi és lelki cselekedeteinek abból a kötelesség
szerű munkájából, a  melynek szeietete az elha
gyatott, önmagával tehetetlen kis gyermekek iránt 
kell, hogy felgyuledjoh lelkében. Hétfőn Széchenyi 
Viktor gróf főispán elnökléte alatt folyt e tárgy
ban nagyszabású értekezlet. Ennek folytatása lett 
a tegnap délutáni tanácskozás, á  midőn Saára 
Gyula dr.elnöklésével nagyszámú hölgyközönség 
a társadalom jótékony munkájának részleteit be
szélte meg. Elejtették azt a tervet, a  mely egy 
nagyszabású bazár rendezését indítványozta a 
Polgárdi Lövöldében. A hölgyek szerint ez nagy 
kiadással jár s  annyi jövedelmet nem szállít mint 
a mennyit remélnek tőle s végül az szökik meg 
előle, a kinek tetszik, az értekezlet egyhangú 
helyesléssel magáévá tette Bierbauer Viktor dr. 
főorvos igazán szép és praktikus előterjesztéseit, 
a ki a mentők javára lefolytatott gyűjtést aján
lotta követendő például. A mentők egy-két nap 
alatt 1700 koronánál többet gyűjtöttek össze 
emberbaráti céljuk előmozdítására. Ezt kell a 
gyermekvédelem javára is eszközölni. Május 4-én 
perselyeket fognak felállítani a színháznál, a püs
pöki palotánál, a kaszinónál, a Vörösinarty-té- 
ren, a Budai ut és Deák Ferenc utca sarkán s 
a vasútnál. Mindegyik mellett a város előkelő 
hölgyei fognak állani és szép szóval, kedves 
mosollyal arra kérik az arra járókat, hogy egy
két fillért dobjanak a perselybe a szegény 
gyermekek javára. Mellettük a város szép lá
nyai fognak cirkálni, a  kik egy-egy virágcsokrot 
ajánlanak fel a járókelőknek, természetesen az
zal a szándékkal, hogy az értük járó fillérek a 
szegény gyermekek javára jutnak. Saára Gyula 
dr. polgármester készséggel felajánlotta erre a 
célra a városi kertészet virágoskertjének összes 
ékességét, a miben — hisszük — a többi kertó- 
szék is készséggel fogják támogatni. Ezenkívül 
még a vendéglők is résztvesznek a  gyermekek 
javára való gyűjtésben, a mennyiben a  borravaló 
mellett egy-két fillér a jó célra is akad. Ezért 
megfelelő szelvényeket adnak. E kaszinók játé
kosait is megadóztatják, a  kik a  nyereségből fog
nak percentet fizetni a nyomor üldözöttjeinek. 
Végül tarsolyok és könyv alakú kis gyűjtő er
szények lesznek, a melyekbe szintén hálafiUé- 
rek kerülnek azoktól, a  kiket jó sorsuk megki- 
mélt a nyomor gyötrelmeitől. Az egész ügy Mén 
a polgármester fölkérése folytán Námessy János 
t. főjegyző áll, a kihez fordulni lehet minden 
ügyben, a mely az elhagyatott gyermekek sorsán 
enyhíteni kíván.

— Halálozás, özv. Kőváry Ferencné szüL 
Haám Anna élete 88-ik évében hosszas szenve
dés és a haldoklók szentségének ájtatcs felvétele 
után f. hó 21-én elhunyt Temetése m a i  u. 
3 órakor volt a  Deák Ferenc-utcéból. Az el
hunytban Kelemen Gyula, az államvasutak hely
beli képviselője nagynénjét gyászolja.

— Football. Vasárnap délután fél 5 órakor 
a sóstói pályán a  Székesfehérvári Torna Klub L 
csapata mérkőzik a helybeli Déli Vasutasok 1. 
capatával.

— Népgyiilés Kislángon. Folyó hó 17-én 
délután Kisláng községben népgyülés volt, 
amelyen Steiner Jákó dr. helybeli ügyvéd szó
nokolt. Beszédében gróf Zichy János eladó és a 
telepesek közötti békés egyetértés megvalósításét 
óhajtotta. A gyűlés csendben folyt le.

Stoewer-Record írógépek és aa össses 
irógépkellékek raktára  Klökfler Péter cs. 
és kir. u á i könyvkereskedésébe* Szé
kesfehérvárott.

— Uj fényképészeti .szakkönyv jelent meg 
„MODERN FENYKEPEZES" cím alatt. A szerző 
Leopold Kornél, ki ezen könyv kiadáséval oly 
praktikus kézikönyvet ad a magyar amatör kö
zönség kezébe, mely a  modern igények s  kivé- 
nalmak mindegyikét kielégíti. Irálya könnyű, fo
lyékony, úgy hogy megértésé senkinek sem okoz ' 
nehézséget. Felkarolja az újabb eljárások között - 
az olajnyomást, ozóbromnyomást, ozotípiát, íme-- 
lyek szép és diszes kiállítású könyv ára K. 1*80 • 
Megrendelhető a szerzőnél, Leopold Kornél, Bút 
dapesl, VII, Erzsébet körút 41.
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~  Választása epizód. Valahol a szőlőhegyen 
történt. Az. egyik úriember, a ki hirtelen lelkes 
lúdhkapárU házai! lett, a minap becsületbeli bö- 

. telespégének ismerte, hogy a . munka pártjának 
kürtő á cserésznyefavirágos szőlőhegyen is be* 
réséén h ivékét.E gy  vincellér-féle embert vett 
hiúnkéba, és- lelkesen magyarázta neki, hogy 
^iatiáyíre szükséges a mi szükebb hazánknak; 
hbijy végre, valaHára letérjünk a délibábos rónák
ról s. lesajnálva^ ideáljainkat és aspirációinkat a 
Jövendő' munkapártjától várjuk az uj Eldorádót. 
V̂z átyáfl azonban ném engedett. Zichy János 

grófbsn nem kételkedett ugyan, mert annak 
a lhevét az öregapja is dicsérte, hanem egyéb 
hazáflás aggodalmai nagyon sűrűn merül
tek féL A szeretetreméltó elvtárs azonban 
tfem nyugodott, sőt ambicójának tekintette, hogy 
cfet a keménynyakü ellenfelet csak azért is meg- 
puhit9a,,:ErJiek okáért épen nem sajnálta tőle 
még á  bét év előtti termést sem. Az atyafi na
gyokat húzott a jóból. Aztán mindegyre jobban 
lágyúlt a véleményé; sőt az agy veleje is a nyelve 
mozgásával egyetemben, végre nagynehezen be 
adta á derekát;

‘ —• Nohát nem bánom, ö. m. a. f. én is 
oda pártulok,' ahhol a munkapárttal ö. m. a. f. 
•—“ámbár még most nincs is szavazatom. De a 
jövő' észténdŐre, ha majd én is, alighanem, be- 
kerülöka könyvbe, egy kicsit még meg gondo
lom'á1'dolgot. Különben beszélgethetünk még er
ről'máskor is a tekintetes úrral,

Csecsemők gyönge belei igen sokszor 
súlyos; sőt életveszélyes bélegségek forrása. 
Ezt mindén -gyermekorvos tudja és ezért 
az anyákiiák áz t Szöktá ajánlani, hogy a 
legkisebb gyomörrontásnál vagy rendetlen 
székelés esetén egy, esetlég két evőkanál
nyi természetes Ferencz ló zséftaerüv izet 
adjanak á kisdedéknék! Mindén okos anya, 
ató‘éz t'á  tanácsút' követi, örömmel fogja 
tá p a ^ z tti , hogy milyen szépen gyarapodik 
és milyen életvidám marad mindig kis 
gyermeke; 1 *v ■ • 1 

-r. ,! Zalgmond. Hónapokkal ezelőtt a
lapok szellőztették1 már azt a különös változást, 
hogy ‘NOÜ* -Zsikmónd pélinkámérése a Búza piac
ról1*^ 'Megyéház-utcábá1 kerül. Az utcá lakói 
erélyesen: tiltakoztak a* kellemetlen szomszédság 
rttitt, a- mennyiben ismeretes volt, hogy Neu 
Záiíjtand Vendégéi leginkább a pontytámogató 
ésiiasöhló kaliberű közönség börébőr kerülnek 
k ir Ezért kellett' már régebben a Belvárosból ki
szorulnia. Neu Zsigmond azonban nem azért 
Néu Zsigmond,' hogy 'egy ügyes ötlettel ne se
gítsen magán. A főtemplom közeléből elkillebbi- 
tették, tanyát- bérelt lejebb. Ott azonban a lut
heránusok imaháza közelébe jutott. A közelben 
latök főként árrá a törvényben gyökerező jog
védelemre hivatkozva, hogy t. i. templom és 
középület közelében legalább 100 méternyi tá
volságra korcsmát, nyitni nem szabad — éltek 
Jogukkal és a város polgármesterét keresték fel, 
hagyná kellemetlen szomszédság odafészkelését 
akadályozza meg. Saára Gyula dr. polgármester 
a legteljesebben helyeselte és azonnal magáévá 
tette a  kérvényezők óhaját. Bizottságot küldött 
kií’ a taefy hivatalosán1 ntegállapitotta, hogy & 
tervezettpélinkamérés a luth. templomtól csak 
60' méternyi' távolságra van s igy a részeg, top- 
rongyc9, sobSzor ; illetlenül viselkedő, dülöngő 
alákök' hotránkbztatnának az istentiszteletre gyü
lekező közönséget, — énnél fogva alkalmaz- 
tá|ni; kivénja>;a y törvényt; a-mely az engedélyt 
tneg nem, adja. Mi ehhez az óhajhoz a leghatá- 
roiíöttaBtran caatlákofcunk. Igenis I 'Korcsma nem 
Való témplom mállá s  ha az: állam követi azt a 
logikátlan, erkölcstelen haszonszerzési eszközt, 
hogy az alkohol fogyasztásából vagyis a saját 
flatóák megtnérgézékéből ákar magánák jelentős 
haSériöt iheriteW/ legálább1 légyén még a tisz
tességes polgároknak áz előnyük; hogy az ilyen 
tany&át kikerülhessék ós‘ né légy ebek kényte- 
Ienéklfegtis2!telétimriéit0bb szándékaik követésé
nét Üelé]1&  ^köm ri. Ez 'a lutheránusok javára 

' méltónyös, ' itóht akátmélyik népesebb 
^ * 8  jrá®sére/M Mindezeket ‘pedig abból 

mm Mondjuk el, Hogy áZ egyik helyi lap- 
n w T S l f f l a  tó ^ám ad tá  a Vá-

rosi hatóságot azért, hogy ebben az ügyben nem tette 
meg'a kötelességét. Igenisl a városi hatóság meg
tette az kötelességét a legmesszemenőbben. Az ügy 
azonban jelenleg a pénzügyigazgátóságnál van vé
leményadás végett és — a mini halljuk — Neu 
Zsigmond ázzál dicsekszik, hogy hiába tesznek 
ellene akármit, neki olyan protekciója van, hogy 
az italmérési engedélyt oda megkapja. Mi azt 
hisszük, hogy ha Turján József pénzügyigazgató 
elutasító fölterjesztéssel él, lehet Neu urnák akár
mekkora protekciója, de ezt az ügyet nem fogja 
a maga javára megnyeri, illetőleg az eddigi en
gedély tőle megvonják. Mi beígérjük, hogy az 
ügyet nem fogjuk figyelmen kívül hagyni s  tilta
kozunk mindaddig, mig az a szégyenletes hely
zet vagy kilátás a jog és méltányosság alapján 
megoldva nem lesz.

— Elzüllött hivatalnok. A Sárbogárdhoz tar
tozó Szavaspusztán özv. Persek Ferencné házá
ban betörést akart elkövelni egy kopottan öltö
zött férfi, de ügyetlen volt, zörgését észrevették 
s lefülelték őkéimét. Bevitték a csendőrőrsre s 
itt kiderült, hogy az illető Horvát Kálmán 34 
éves jászberényi illetőségű egyén, aki valamikor 
a székesfehérvári kir. járásbíróságon volt hiva
talnok, de bélyegnyalás miatt kitették. Ekkor 
Budapesten magánhivatalban kapott alkalmazást, 
de ott is sikasztott s  emiatt két évi fegyházat ült, 
azóta pedig csavargó. A sárbogárdi kir. járásbi- 
rósági fogházban helyezték el.

— Magyar Mr. szab. Osztálysorsjitik. A
26. sorsjáték uj sorsjegyeit immár kibocsátották 
s azokat mint eddig is régi tulajdonosaik lefog
lalják. A külföldön már több évszázad óta be
vált rendszere az osztálysorsjátéknak nálunk is 
kitünően bevált s  a  szerfölött reális és körülte
kintő vezetés folytán közönségünk évről-évre 
mind nagyobb bizalommal viseltetik az osztály
sorsjáték iránt. * 1

Gyermekkocsik, gyermekágyak, vasbe
tonok is takaréktüzhelyek nagy választókban 
kapkatók Márkus' Simon Fia cégnél. Jókat- 
étca 16. ! •

— Ravasz tolvaj. Móré György és Molnár 
József sárszentágotai lakosok pincéjét a  napok
ban ismeretien tettes feltörte s onnan több üveg 
pálinkát elemeit. Ezzel á lopott pálinkával azután 
egy béresgazdát a Szilfamajorban leitatott s  az 
ilyenkép részeg embertől 50 korona értékű bun
dáját ellopta. A károsultak feljelentésére a 
csendőrség nyomoz az ismeretlen csavargó után.

— Betörő a présházban. Grundböck Miklós 
Dv. felügyelő főmérnök budapesti lakosnak a hely
beli öreghegyen levő présháza emeleti lakosz
tályába folyó hó 14— 17-ike közti időben isme
retlen tettes betörés utján behatolt, azonban 
onnan nem lopött el semmit, csupán csak az 
ablak betörésével okozott kárt. A tettes a dió
fáról az emeleti lakhelyiség erkélyére felmászott, 
a lakás erkélyre néző ablakredőnyét és ablakát 
betörve jutott a helyiségbe, majd a hajlék ke
leti részéhez épített lusztház tetőzetén eltávozott.

— Gyermekgyilkos anya. Kelemen Zsuzsanna 
kajászószentpéteri 22 éves leány Budapesten 
március 21-én egy leánygyermeknek adott éle
tet s a kis csecsemőt apja segítségével március 
hó 26-án Nagytéténynél beledobta a Dunába. A 
bűne csak most tudódott ki s úgy a leány mint 
az apja ellen megindították a bűnügyi eljárást.

— Nem sikerüli szökés. A lovasberényi 
csendőrjárőr f. hó 20-án a község határában el
fogta Hinarovics Isván 25 éves csavargót s mi
után ez magát igazolni nem tudta, a csendőrök 
a lovasberényi községháza fogdájába.' szállították. 
Hmarovicsnak nem volt Ínyére a lakosztály, mi
ért io rövid elhatározással: és elég gyakorlottság
gal leütötte az ajtóról a lakatot és - megugrott. 
Csakhogy a kisbiró ébren volt; nagy lármát csa
pott s többek segítségével üldözőbe vette és a 
szőlőhegyen elfogták. Visszávitiék a tömlöcbe s 
onnan a helybeli, fogházba szállították.

Zámblyon sértésorbánc 
lépett fel, elhullott 51 db. sértés. • Nagyperkátán 
pedig a sertésvész uralkodik, v Mindkét i helyen 
elrendelték a zárlatot. " ..................  -

Anyakönyvi statisztika.
1910. április hó 16-tól 1910. április hó 23-ig.

Születés. Született : 8 törvényes fia, 8 leány, tör
vénytelen fiú 2, leány 0, halvaszületett törvényes fiuO, leány 
0, törvénytelen fiú O, leány 0. Összesen 18.

Halálozás. Elhalt: 7 éven aluli 1| törvényes fin, 0 
nő, 7 éven felüli 5 férfi, 3 nő. Összesen 9.

Eszerint a születés a  halálozást 9-el múlja felül.

Meghaltak:
Aíadari József ref. 23 éves, Tobak-u. 19, — Winter, 

Ferenc r. k. háztulajdonos 72 éves, Széna-tér 9. — Horváth 
Hona r. k. 17 éves, Gyár-u. 4, — Szél József r, k.47 éves 
gazdasági cseléd, Szent György-kőrliáz. — Víg József r. k. 
dv. bognár 4G éves, Maroshegy. — Hartl István r. k. ma, 
ginzó, 77 éves, Sütő-u. 2. — Petró Ferenc r. k. csizmadia 
44 éves, Széchenyi-u. 128. — Esze János ref. napsa. 52 
éves. Szent György-kórház. — özv. Mikő Józsefnél Németh 
Anna r. k. 81 éves, Aggintézet, — özv. Kőváry Ferencné, 
Haám Anna r. k. 87 éves, Deák Ferenc-u, 36.

f'-rflholonditó kincsek — elbájoló 
[ szépségek -  szerelmi varázslás 

s szerelmi láscolat — „

melyik fiatal leány nem álmodta?
Hajdanában öreg vénasszonyoktól sze
relmi italt vettek, manapság a fiatal lányok 
bölosebben cselekszenek s a legközelebb! 
drogériából, gyógyszertárból s illatszer* 
: üzletből

Zuok!2&-szappant | Zuck*£-krőmt
Mi CMmigoUs 1.— kar. r 
nijy aonucolii

OIMék) M t » I 
vásárolnak.
Znckoob-Bzappan s  Znehs*.krta 
alkot mint a tavaszi gyöngyi' 
és gazdaságos a napi használati 
la a szépészeti szerek eszmi

ktaSni. tabm 
otgytabm

MSh
M l

Fiatal leányok és
akar lenni, az csak Zn __
hódoljon, aki különös szép akar

Znckooh-krémet is használjon.

Ii hluzc, m kéfktajl 
le moMj, h Utalj Htll 
.*  *

süli óhajok!
Valódi kapható Székesfehérvárott 

STEINER BÉLA drogériájában.

Motorok! Gőzgépek 1

G l - a z d á l s . !
Ha elsőrendű gépet akarnak venni, kér
jenek árjegyzéket éurópaszérte hírneves

magánjáró és vontatható bezinloko- 
mobilok, magánjárő és vontatható gőz- 
lokomobilokról. Teljes cséplőkészletek!

Benzinmotoros kötörő, faapritőgépek 
vontató és magánjárő szerkezettel- 

Stabil benzinmotorok. Szivdgáztelepek.

KELLNER és SCH ANZER
Budapest, V. kér., Aulich-ufca 2. sz.

SUrgönyolm: „Világosság*1: Budapest
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remek és tartós kivitelben elkészítve.

Legdivatosabb

menyasszonyi koszorú és fátyol.
A legjobb és legutolsó divatforma

REFORM MIDER
nagyon olcsó szabott árakon szerezhető be

GERENDÁI GYULA
vászon- és fehérnemű-üzletében 
Szfehérvár, Kossuth-u. 4. szám.

Szives meghívásra vidékre, készséggel be
mutatja a cég nagy választékú minta- 

gyüjteményét, női fehémemüekből.

r !

Gyorsan pusztul a bőr s ezt Ön 
bánia,

HaFernohndt NIGRIN-jét nem 
___  használja._____

PJ VflaqjMB! |()Jí09[p?A am  = =
I9USU9 |pO|BA nad^BojJBA-JoBuis Ropaio zv

* * * * * * * * * '

_ ®®;:
3 3 p S °

». «S I  33-g.g-, S g.“S
3 - 1 ^o.f»- m S g . -  

39 ee ©. e  =

e g - S - g - |

I l d i i i g
eo<» 5" ®. E  n -T5" S■55ÍS cd*® m a  -

_ §s2|  s  < g  !•  *■
Q  B - ^ s - S ü S.
•  <B S .€ '

m

i 1910-es
m odellünk
. újításai 1 -

Intenzív lángsó, mély 
gyorsan fórra! és kevés 

szeszt fogyaszt.
Erős alkatrészek, 

melyek kicserélhetek cs 
ttszüthatók.

Művészi kivitel (modern sti- 
• les). Galvanizált bronz szi- 
, nézés. — Hozzáadva a 
„Rops* biztonsági gyorsfűző 
’ eddigi előnyeit, a

„Rops“ 1910
a  jelenkor legszebb, legtar
tósabb, legbiztosabb és leg

takarékosabb asztali tűz
helye. Ha feldúl, elalszik, 

szesz ki ucm folyhat!
Ára Budapesten:

4 — korona.
Kapható minden szakmába 

vágó üzletben,

R O P S  Fémára RészYény-Társaság
BUDAPEST, V., Ktilsö-Váczi-ut 74IG9.

Helybeli elárusítók:
Knazovitzky Elemér, Krén Ignác, Rótti Sándor, 
Schlammadinger Gyula, Burg Hermán,

if]. Ditmér József és Schmelzer Jákó.

szép, divatos .és olcsó 
kalapot,

nyak kend őt,

ga llért, ■ 
k esztyű t, , 

sétabotot 
óhajt magának fenni, na mulassza el
GERENDÁI GYULA

divat-üzletét KoS8uth-utca4. felkeresni, ahol 
mindenből a legfinomabbat veheti, potom 

pénzért.
Vidékre választék la lesz megbízható egyé* 

nőknek küldve.

C L A Y T Ö N  A  S H U T T L E W Ö R T H
Budapest, váo*l»köriSt 6Ö» ,

AIUI a legjutinyosabb Arak mellett allnltatnab! 
k Locomobllok és cséplőgépek, benzinmotoros cséplőkéoz- 
\ letek, magánjáré gőzgépek, zzalmakazalozók, lóhere- .
V cséplők, tisztitó-rosték, konkolyozók, kaszálógépek, ‘
V  marokrakó- és kévekötö-aratógépek, szénagyUjtők, J 
\  széna- ésr azalmasajtók, boronák, sorvetőgépek, f
\  Plánét Ir. kapálék, kukoricza-morzsolók, sze cska-^
V  vágók, répavégők, darálók, őrlőmalmok, egye- M 

temes aczélekék, 2- és 3-vasa ekék és Á 
k minden egyéb mezőgazdasági gépek. Á

# >
m

Országszerte hire járja:
A „K eil-L akkénak  nmesenpárja. 
Pompás fényben a padló, 
„ K e il-L a k k “ amellett olcsó.
A ki egyszer ilyet használ,
Többet mást nem tűr a háznál.
Ajtó, mosdó, ablakpárkány 
Oly fehér lesz mint a márvány,
Ha „fehér „Keil-Lakk“-ot veszünk, 
S vele mindent jól befestünk.

Konyhabútor, asztal, szék,
Itt van „ K e il-L a k k “ azúrkék, 
Kertibútort fessünk zöldre, 
Gyermekeknek örömére. 
„ K e il-L ak k “-ból van minden szín, 
Kék, piros, zőld-rozmarin.
Szóval: ház vagy nyárilak,
Mindig legyen ott „K eil-L akk“ J

Mindenkor kaphatók:

Flits Pál és Langraf Gábor és Fia cégnél, Székesfehérvárott

Bicske: Keller Szilárd. 
Devecser: Böhm József.

Sárbcgárd: Braun Miksa. 
Veszprém: Bakos Kálmán.

a
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i  ZILZER MANÓ f
| |  t . Cz . ... :.....................f  7 ' . -

§  férfi-, fiú-és gyermekruha raktára g
|  Masfehénfr. saosn-iiiiiMu. g

Tiszta városi vízvezetéki vízből naponta 1000 métermázsa, ±  Állandóan nagy raktáron mindenféle 3 ?

raktározásra kiválóan alkalmas, tartós, müjeget gyártunk. 1 irS-, f i i -  é: p m É  f
Folyó hóban, legalább 100 métermázsa rendelésnél 100 kgként 3  kor.-éit
waggonba rakva szállítjuk a jeget, azonkívül iparvágányunk használatáért 10G kgként 
további 18 fillért számítunk.

A jég iránt mutatkozó rendkívüli keresletre való tekintettel kérjük esetleges jég
szükségletét mielőbb, lehetőleg telefon vagy távirat utján nálunk megrendelni. 

t i r .L. cii nn Kiváló tisztelettel:

' Magyar élelmiszerszállitö részv.-társ.
consomus, Budapest. Budapest, IX. Tóth Kálmán utca B.

S|S úgyszintén §

|  papiöítönyök, |
|  Ferenc József-kabát, $

|  köpenyek (havelok) |
bőrkabátok, utazóbundák, sgs 

f  raglán-felöltők, kabátok. | |
Mm* * * * . A H i t  ítMAiTnffafTUMTfrTf f f Sl
n r w v w

& Hirdetmény, ü t
Ezennel közhírré tétetik, hogy miután a  Magyar Királyi Pénzügyminisztérium ellenőrző közegei a  Magy. Kir. Szab. Osztály

sorsjáték (XXV. sorsjáték) I. osztályára szóló sorsjegyeket felülvizsgálták, azok á  föárusitóknak árusítás vége tt kiadattak. 
— A Magyar Kir. Pénzügyminisztérium áltál jóváhagyott sorsolási terv  itt következik:

ü  M agy. K ir. Szab. O sztálysorsjáték S o rso lá si T e r v e .
Huszonhatodik Sorsjáték. 1 ± 0 . 0 0 0  sorsjegy, 5 5 . 0 0 0  nyeremény.

Ellő osztály.
Betét Í2 korona.

Hz*is i 1910. máj. 19. és 21.

Második osztály. 
Betét 20 korona. 

HuZós: 1910. Juu. 15. és 16.

Harmadik osztály. 
Belét 32 korona.

Hutás: 1910. jul. 12., 13. és 14.

Nyeremény Korona Nyeremény Korona Nyeremény Korona
1 á 60000 1 & 70000 1 á 80000
t & 20000 1 á 25000 1 á 30000
I á 10000 1 á 10000 1 á 20000
1 é 5000 1 á 5000 1 á 15000
3 á 2000 6000 3 & 3000 9JOO 3 á 10000 30000

• 5 i  1000 5000 5 á 2000 10000 5 á 5000 25000
' 8 & 600 4000 8 á 1000 8000 8 á 2000 16000
.30 á 300 9000 20 á 500 10000 10 á 1000 10000
10Ó A 100 10000 110 á 300 33000 120 á 500 600003350 & <Jö 134000 4350 á 80 348000 4850 á 130 630500

3500 nyer. Kor. 263000 4500 nyer. Kor. 528000 5000 nyer. Kor. 916500

Betét 40 korona.
Husit: 1910. auguutus 9*1 10. és 11. Hutás:

:j; Nyeremény Korona Nyeiemény
1 1 á 90000 1 &
% 1 á 80000 1 ál.v3 1 á 20000 1 á

1 & 15000 1 á; 3 á 10000 30000 3 á■i 5 & 6000 25000 5 á
®á 2000 16000 8 áj 10 A 1000 10000 10 á\ 120 á 500 60000 120 á4 4850 & 170 824500 3850 á

6000 nyer. Korona 1.120,500 | 4000 nyer.

Hatodik osztály.
Betét 24 korona.

Húzás: 1910. szeptember 22-től október 19-ig.

Legnagyobb nyeremény szerencsés esetben

1.000,000
Bgy millió korona

Betét 32 korona.
Húzás: 1910. szeptember 1, és 2.

10000
5000
2000
1000
500
200

Korona
100000
80000
20000
15000
30000
25000
16000
1000U
60000

770000

1 ' I
J u ta t .
k o r , 600000 600000

n y e r . 400000 400000
1 1 A 200000 200000

1 A 100000 100000
i l 1 A 80000 80000
S Í 1 á 60000 60000

1 A 50000 50000
H ( 1 1 A 40000 40000

i 2 A 30000 60000
83 2 A 25000 50000
s í
SS 1

I 4 A 20000 80000
5 A 15000 750003 1

1® (
25 A 10000 250000
50 A 5000 2500006 405 A 2000 810000< \ 700 A 1000 760000

1140 A 500 570000
30000 A 200 6120000
33.000 nyer. és jutalom Korona 10 555,000

Korona 1.076.000

kiMlvl '909| f ái' h4 l9' éS 2l"én tarta‘a' “ «er- A húzások a  Magyar királyi állam! ellenőrző hatóság és
klphatők6”’ ”J’l váno5an t<Srtéllnek » Huzási teremben. Sorsjegyek Magy. Kir. Szab. Ozztálysorejáték vató-

Budapest, 1901. évi április hó 24-én.

Magy. Kir. Szab. Osztálysorsjáték Igazgatósága.
* Tolnayt Eazay♦„  . f f l W m u r a
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